
 

 

Verwaltungskostensatzung 

der Gemeinde Seitenroda 

vom 18.11.2014 

 
 
 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 21 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (ThürKO) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert am 20. März 
2014 (GVBl. S. 82, 83) sowie der §§ 1, 2 und 11 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes 
(ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBl. S. 301), zuletzt 
geändert am 20. März 2014 (GVBl. S. 82), erlässt die Gemeinde Seitenroda folgende, in der Gemein-
deratssitzung am 18.09.2014 beschlossene, Verwaltungskostensatzung: 

 

 
 

§ 1 

Für Amtshandlungen im Bereich des eigenen Wirkungskreises wird die Verwaltungskostensatzung 
der Verwaltungsgemeinschaft Südliches Saaletal (VGem.) vom 10. Juni 2014 (Amtsblatt der VGem.  
07/2014 vom 14. Juli  2014) in der jeweils geltenden Fassung für anwendbar erklärt. 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01. Januar 2015 in Kraft.  
Gleichzeitig tritt die Verwaltungskostensatzung vom 13. Dezember 1995 außer Kraft. 
 
 
 
 
Seitenroda, den 18.11.2014 
 
 
Gemeinde Seitenroda 
 
 


